



Årsberetning 2022.

Styret 2022:

Leder: Knut Næsje – Ursvik Vel

Styremedlemmer: Søgnehild Østvold - Sjøstrand Vel

Magnus Lorvik – Alværn Vel

Arne Lendl - Nesoddtangen vel

Ruby Wikstrøm - Oksval vel

Hogne Neteland – Oksval vel

Gunhild Ørstavik - Svestad Vel

Sekretær: Cathrine Brandt

Valgkomite: Ikke valgt

Medlemmer:

Vi har 35 medlemsforeninger. En oppgang på 1 vel fra i fjor.

Totalt pr. 31.12 representerte vi 2589 husstander, som er en oppgang på 15 husstander.

Styre- og arbeidsmøter:

Det ble avholdt 9 styremøter i perioden. Det har også vært avholdt diverse arbeidsmøter blant enkelte styremedlemmer i forbindelse med nedsatte arbeidsgrupper.

Hele styret har i tillegg behandlet saker og vært i fortløpende kontakt via telefon, messenger, egen Facebook-gruppe og på e-post.

Eksterne møter/seminarer/annet arbeid:



Vi deltok på VFOs landskonferanse- landsmøte 18.mars 2023.

<https://velnett.us10.list-manage.com/track/click?u=7fc50cb908836900ba873685d&id=ae036ee151&e=aab87d1d34>

<https://velnett.us10.list-manage.com/track/click?u=7fc50cb908836900ba873685d&id=330920a868&e=aab87d1d34>

<https://velnett.us10.list-manage.com/track/click?u=7fc50cb908836900ba873685d&id=ae036ee151&e=aab87d1d34>

Deltatt i VFO samling: Kommunale velforbund - 27. oktober 2022. Det var diskusjoner rundt samarbeid med kommunen og regulering.

Arbeidsgrupper.

Etter årsmøtet opprettet styret fire arbeidsgrupper.

1.Kommuneplanens arealdel – hvor vi deltok i to fokusgrupper

Fokusgruppe «Nye bestemmelser, gamle planer»

Fokusgruppe: «Hyttekonvertering på Nesodden»

2.Vedtekter. Det er utarbeidet et forslag til nye vedtekter som vil bli fremlagt på årsmøtet

3.Samarbeid og kommunikasjon med kommunen. – Det er utarbeidet et utkast til samarbeidsavtale etter mal fra Asker og Bærum. Denne ble presentert på ledermøte februar 2023

4.Ny webside – Det er laget en ny webside. Utkastet ble Webside blir vist frem på ledermøte februar 2023

Høringsinnspill.

Høringssvar strømstønad - fritidsboliger

Innspill til forslag til kommuneplanens arealdel (KPA) 2022-2046

Innspill til forslag til kommuneplanens samfunnsdel (KPA) 2022-2046

Økonomi:

Vi har lagt over regnskapet til Styreweb. Dette har i oppstarten medført visse problemer mht adresser



Inntekter var i 2022 kr. 265.105 og utgiftene var kr. 306.383. Dette ga et underskudd på kr. 44.278.

Vår hovedinntektskilde er medlemskontingenten og tilskudd fra Nesodden kommune. Hvert vel betaler kr. 60 per medlem. Medlemskontingenten blir stemt over og fastsatt på årsmøtet. Medlemsinntektene for 2022 var kr. 154.320. I 2022 bevilget Nesodden kommune kr. 50.000 driftsstøtte og kr. 75.000 til veilys/trafiksikkerhetstiltak.

Veisikrings- og støttemidler:

Støtte til velene i form av Veisikring til Ursvik speil, Blylaget Rekkverk, Berger badetrapp, Ellingstadåsen speil og Ellingstadåsen veikryss har fått utbetalt støtte på til sammen 61.940 i år. Vi disponerte ved utgangen av 2022 kr. 195.929 som er tilgjengelig for velene til støtte for veisikring og andre formål. Kr 68.750 er bevilget, men ennå ikke utbetalt. Bevilget beløp er tilgjengelig i tre år. Hvis det ikke har skjedd noe i løpet av denne tiden, trekkes bevilgningen tilbake.

Det har vært delt ut en benk til Sjøstrand vel i forbindelse med jubileum.

MVA kompensasjon:

I 2022 fordelte Lotteri- og stiftelsestilsynet over 2 milliarder kroner i momskompensasjon til frivillige lag og organisasjoner. Mer enn 22.200 organisasjoner fikk momskompensasjonen utbetalt i desember 2022. Vi Søkte om å få refundert kr. 22.086,-, og fikk 21.873,-. MVA refusjon for strøsandkasser er ikke godkjent.

Velene som fikk MVA refusjon for regnskapsåret 2021 av Lotteristiftelsen:

ALVÆRN VEL	3 985
BLYLAGET VEL	15 952
ELLINGSTADÅSEN VEL	1 640
FLASKEBEKK VEL	5 034
HELLVIKSKOG VEL	1 144
HELVIK VEL	8 533



NESODDEN VELFORBUND 21 873

TJERNSKOGEN GRENDELAG 3 597

Grasrotandelen:

De som ønsker å gi sin grasrotandel til Nesodden Velforbund: organisasjonsnummeret vårt er 970994912 eller søk oss opp på www.norsk-tipping.no/grasrotandelen.

Statistikk finnes her: www.norsk-tipping.no/grasrotandelen#search=970994912.

Vi fikk kr 1.216,- utbetalt i 2022.

Vel-leder-møtet:

Det ble ikke avholdt noen ledermøter i 2022, men en vel-kveld.

4.mai arrangerte vi vel-kveld" på Hellviktangen kunstkafe. Arrangementet var åpent for alle medlemmer. Anledningen var todelt. 1. Lansering av vår nye brosjyre - "Sammen om det gode naboliv." 2. Vi ønsket å sette fokus på temaet "Medvirkning i stedsutvikling."

Kveldens foredragsholdere var: Erik Sennesvik, leder i Vellenes Fellesorganisasjon, han snakket om "Avtale som verktøy mellom Velforbund og kommunen". Eli Vinje fra Historielaget fortalte om arbeidet med Kulturminneplanen og status kulturminner på Nesodden. Jan Erik Røer viste fotografier og fortalte om "Artsrike Nesodden". Spro Vel fikk presentert sitt bokprosjekt, "Spro vel 75 år" - en bok om Spro sin historie.

Det var åpen mikrofon med spørsmål og diskusjon. Konferansier var Knut Ertresvåg, tidligere leder i NVF. Kvelden ble avsluttet med musikk. Bandet "Ford Folk Trio," underholdt med sang og artige historier fra Nesodden.

Fellesvelets avis:

Vi har siden 2016 samarbeidet med Nesodden Folkeopplysningsråd om å trykke avisen som en egen del av Foreningsnytt og har blitt utgitt 7 ganger i 2022.

Styret har hatt det redaksjonelle ansvaret. Det selges ikke annonser i velavisen da det ikke er ønskelig å komme i konflikt med samarbeidet vi har med Foreningsnytt.



Fellesvelets avis er NVFs viktigste kommunikasjonskanal og var i perioden 2011 – 2015 en ren nettavis.

Fellesvelets avis på papir er en viktig informasjonskanal for alle velene på Nesodden. Det viser seg å være vanskelig å treffe mange lesere kun gjennom Facebook og nettavis. Gjennom en papiravis i alle postkasser gjøres innbyggerne oppmerksom på at det skjer noe i lokalmiljøene på Nesodden. De enkelte vel er velkommen til å publisere gjennom fellesvelets avis.

Digitalisering av gamle velaviser:

Det ble på årsmøtet i 2019 besluttet å sette av 100.000 kr til digitalisering av gamle aviser. Dette gjøres i samarbeid med Nasjonalbiblioteket.

Det er laget register for de fleste trykte utgavene og kun de digitale utgavene gjenstår.

Nasjonalbiblioteket skanner resten av avisene og legger ut dette på sine nettsider. Det er planlagt at register med linker til de enkelte artiklene blir lagt ut på våre nettsider, når Nasjonalbiblioteket er ferdig med sin innskanningsjobb.

Koronaepidemien har forsinket Nasjonalbibliotekets arbeid og de har ikke fått skannet inn noe i 2022. Pga. krav om hjemmekontor, har de ikke hatt tilgang til skannere og har blitt forsinket i arbeidet.

Websiden vår - www.nesoddenvelforbund.no :

Arbeid med å utvikle nye websider til Nesodden velforbund.

Det er satt i gang arbeid med å lage ny webside i samarbeid med Brandt Strategisk Design,

Den nye websiden skal bl.a:

- lette kommunikasjonen mellom styret og medlemsvelene, samt kommunikasjonen mellom velene
- forenkle søkeprosesser
- forenkle sandbestilling
- samle aktuelt informasjon for medlemsvelene
- legge til rette for styrket samarbeid med kommunen



- gjøre det lettere for nesoddens befolkning å finn geografisk tilhørighet til sitt vel
- gi vel som ikke har egen webside egen kontaktside

Arbeidet slutføres våren 2023.

Strøsand:

NVF har fortsatt tilbud om å samle utkjøring av strøsand til sine medlemmer og gir 25% rabatt på dette.

9 Vel benyttet seg av dette tilbudet i 2022 og til sammen 63 kasser ble oppfylt. Fortsatt er det vel som ikke forholder seg til frist som blir satt. Noe som fordyrer og kan gå ut over levering.

Men årets utkjøring har gått greit og vårt forhold til leverandør Heltzen er bra.

Per Hopsø og Ruby Wikstrøm samarbeidet med Cathrine Brandt, fra Brandt Design, om å lage NVF sin nye brosjyre.

Stiftelsen Hellviktangen:

Styret utnevnte til representant til styret i stiftelsen.

Styrets arbeid etter pandemien: Nesodden Folkeopplysningsråd har trukket seg fra Stiftelsen Hellviktangen, og styret består nå av representanter for Nesodden kommune og Nesodden Velforbund. Hvorvidt man skal forhøre seg om Nesodden historielag vil gå inn i stiftelsen, er det ikke tatt stilling til ennå.

Stiftelsen inngikk ny kontrakt med Kunstkafeen AS v/ Bente Westergaard 31.12.2021.

Styrets hovedoppgave er å ta vare på bebyggelsen på Hellviktangen, Leietaker har ansvaret for innvendig vedlikehold. Stiftelsen har utelukkende inntekter fra utleie av bygningene. Det har det siste året oppstått en del problemer i forbindelse med at deler av bygningene er tatt i bruk på en måte som ikke er i samsvar med leieavtalene vi har.

Kjelleren i annekset, som skal være avlåst, er blitt brukt til oppbevaring av ved. Det har påført skader på bygningen. (2 rapporter). Arbeidet startet 2022 og fullføres våren 2023. Dette er arbeider som må utføres av firmaer som «har kunnskap/kompetanse på gamle hus».

For å få en oversikt over hovedhuset har vi også hatt en gjennomgang av den tekniske tilstanden til hovedhuset (kafeen). Rapporten er nå gjennomgått med Søggen AS. Styret har skrevet kontrakt med firmaet slik at vi kan starte arbeidet med å utbedre helt nødvendige skader. Dessverre er noen tidligere reparasjoner utført slik at det har svekket huset.



Det siste punktet er toalettforholdene på Hellviktangen og fordeling av strømavgiftene. Dette er en sak som har pågått i flere år. Strømavgiftene har økt blant annet på grunn av brukerne av badstuen på Hellvik som også benytter toalettet hele døgnet, sommer og vinter. Vi vil igjen ta denne saken opp med kommunen for å få en riktig fordeling mellom brukerne.

Etter mange år med dårlig økonomi, har stiftelsen en relativt brukbar økonomi.

Det legges imidlertid opp til å søke penger eksternt, da det er ingenting som tyder på at kommunen har mulighet til å bidra.

Styret har bestått av Kari Agnor (leder) Arne Lendl (nestleder) Søgnehild Østvold (vara)

Jubileumsbøker:

Sjøstrand vel har feiret 100 års jubileum, og NVF har levert jubileumsbenken.

Styret har besluttet at jubileumsbenken er en standard gave til alle 100-års jubilarer.

Spro Vel har fått tilskudd til jubileumsbok

Vellenes Fellesorganisasjons (VFO) 2020:

Nesodden Velforbund er tilsluttet Vellenes Fellesorganisasjon. Alle medlemsforeninger i NVF er automatisk medlemmer gjennom fellesorganisasjonen og nyter godt av de medlemsfordelene dette innebærer. Blant disse er:

• 1. Forsikringer:

- Ansvarsforsikring:

Alle organisasjoner som har virksomhet som kan medføre skade-/uhell på personer, bør være ansvarsforsikret.

VFO har opprettet en kollektiv forsikring gjennom Protector.

- Ulykkesforsikring:

VFO har opprettet en tilleggsforsikring som gjelder deltakere i alle vellets dugnader.

- Styreansvarsforsikring:

Dekker ansvar som kan oppstå for styret og styremedlemmer.

- Yrkesskadeforsikring:

Gjelder i tilfeller man burde ha etablert en slik forsikring for personer som jobber for velforeningen

Medlemmer kan se oversiktstabell over forsikringene >>HER



2. VFO sender samlet søknad om MVA-refusjon for frivillige foreninger

Dette gjelder for alle vel som tilfredsstillter Lotteritilsynets regler og sender relevante opplysninger til VFO.Momskompensasjon; medlemsforeningene i Vellenes Fellesorganisasjon mottok kr 4.739.588,- som momskompensasjon for 2021 i

desember 2022. Det ble denne gangen utbetalt 100% av godkjent, omsøkt kompensasjon. Det benyttes dokumentert modell for søknadene.

3. Juridisk veiledning og råd

En juridisk betenkning kan være nyttig for å avklare rettigheter eller plikter, innad i vellet, eller i forhold til eksterne parter som utbyggere, kommuner mfl. VFO har en avtale på vegne av medlemmene om slik assistanse med Aurlien Vordal & CO advokatfirma AS, på gunstige betingelser. Les mer > > HER

4. Rådgiving om lekeplasser

VFO har en rammeavtale med Bad, Park og Idrett, som kan formidle rådgivere angående lekeplasser på gunstige betingelser

5. VFO gir faglig råd og veiledning om virksomheten i et vel

Omfatter en fyldig hjemmeside åpen for alle om bl.a. oppstart og drift av velforeninger, og rådgiving per telefon ved behov.

6. VFO støtter opprettelse av lokale samarbeidsorgan for vellene i en kommune

Lokale nettverk, fellesutvalg, fellesråd, kontaktutvalg, velforbund eller andre samarbeidsorgan innen en kommune kan medvirke til erfaringsutveksling mellom vellene, og bidrar til samling av krefter om rent lokal forhold som VFO ikke behandler selv. Kommuner kan tegne kollektivt medlemskap i VFO for alle vellene i kommunen på fordelaktige betingelser.

7. Kommunikasjon



Velposten gir oppdatert informasjon i en leseverdig form om ideer, nyheter, aktiviteter og de resultater som skapes i nærmiljøet. Hjemmesiden www.velnett.no gir nyttig informasjon, mens Facebook gir løpende informasjon og nyheter.

8. StyreWeb

StyreWeb er en nettbasert IT-løsning til støtte for administrative oppgaver i vellet. Nyttige funksjoner for medlemsregister, kommunikasjon, dokumentarkiv, regnskap, fakturering/kontingent, hjemmeside mm. Lett å bruke, gunstig rabattordning (20%), samt gratis oppstart og kundeservice.

Les mer om mulighetene HER >> Enklere veldrift med StyreWeb

9. Påvirkning av sentrale rammebetingelser for vellene

I første rekke omfatter dette VFOs arbeid med påvirkning av lover, forskrifter og tilsvarende. VFO har gode kontakter på mange plan.

10. Demokratiske rettigheter

Alle vel som er medlemmer av VFO har møterett på VFOs landsmøter med fulle demokratiske rettigheter. VFO skal styres av vellene, ikke omvendt.

11. Erfaren ledelse

Styret i VFO består av erfarne foreningsfolk med lang fartstid fra velforeninger over hele landet. Tillitsmenn/kvinner har solide kunnskaper om nærmiljøarbeid

Medlemsinformasjon gjennom Velposten, velnett.no og Facebook også www.velnett.no.

Nesodden, april, 2023

Styret